
COMUNE DI GIAGLIONE (TO)

Allegato "A" alla deliberazione di G.C. n. ___/23 del __/__/2023

Fino a 10.000 abitanti  30,00 € a mq.

Fino a 10.000 abitanti  0,60 € a mq.

Descrizione
Coefficiente applicato           

su base 1

€ Tariffa a mq.                          

in zona cat. 1

Tariffa a mq.                          

in zona cat. 2

OCCUPAZIONI ANNUALI 0,800 24,00 7,20

Descrizione
Coefficiente applicato           

su base 1

Tariffa a mq.                          

in zona cat. 1

Tariffa a mq.                          

in zona cat. 2

Ambulanti (commercio alimentare/non alimentare e produttori agricoli) titolari di 

posto fisso:
0,560 0,34 0,10

Ambulanti (commercio alimentare/non alimentare e produttori agricoli) 

"SPUNTISTI":
0,900 0,54 0,16

Ai sensi dell'art. 34, lett. g) del regolamento comunale vigente (approvato dal CC n. 9/21 del 22,04,2021) la tariffa giornaliera è ridotta del 50% per le occupazioni 

temporanee realizzate da venditori ambulanti, pubblici esercizi e da produttori agricoli che vendono direttamente il loro prodotto. 

TARIFFE ANNUALI CANONE AREE MERCATALI

TARIFFE GIORNALIERE CANONE AREE MERCATALI

L. 160/2019 - Canone Unico Patrimoniale - TARIFFE CANONE AREE MERCATALI

c. 841, art. 1 L. 160/2019 = Tariffa standard annua per le occupazioni che si protraggono per l'interno anno solare. 

Tariffa modificabile ai sensi del comma 817 L. 160/2019.

c.842, art. 1 L. 160/2019 =Tariffa standard giornaliera per le occupazioni che si protraggono per un periodo inferiore 

all'anno solare. Tariffa modificabile ai sensi del comma 817 L. 160/2019.

Ai sensi dell'art.1 c. 842 L. 160/2019, la Tariffa giornaliera indicata è frazionata per ore, fino ad un massimo di 9 ore; la tariffa oraria è pari ad 1/9 della 

misura giornaliera  e l'importo dovuto giornalmente è calcolato moltiplicando tale misura oraria per il numero di ore standard  autorizzate 

convenzionalmente (numero massimo di ore previste per apertura e chiusura), nonchè moltiplicata per i metri quadrati standard autorizzati con il rilascio 

della concessione. Se l'occupazione mercatale si protrae nel giorno specifico per una durata superiore alle 9 ore, si applica la tariffa giornaliera 

indipendentemente dall'effettiva durata espressa in ore. 


